PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO - Edital Nº 05/2021/DACE/PROEAC/UNIFAP
Auxílio Ensino Remoto para Aquisição de Equipamento Eletrônico e Pacote de

Internet

A Pró-reitoria de Extensão e Ações Comunitárias no uso de suas atribuições, levando em
consideração contratempos ocorridos para conclusão da ativação de matrículas dos
discentes, fator que impede a adesão aos auxílios ofertados, resolve prorrogar o período de
inscrição e retificar o cronograma do referido edital.

 Macapá (AP), 19 de Outubro de 2021.

Prof. Steve Wanderson Calheiros de Araújo
Pró-Reitor de Extensão e

Ações Comunitárias Portaria
nº 985/2020-UNIFAP

EVENTO DATA HORA LOCAL
Publicação do edital

27.09.2021
Até as
18h00

SITE DA UNIFAP E
PROEAC

PRORROGAÇÃO das Inscrições
online (preenchimento do
questionário do Cadastro Único no
SIGAA e Adesão).

21.10.2021
a

09.11.2021
-

SIGAA - MÓDULO
ASSISTÊNCIA AO

ESTUDANTE

Análise documental
10.11.2021

à
29.11.2021

-
SIGAA - MÓDULO
ASSISTÊNCIA AO

ESTUDANTE
Divulgação do resultado provisório
dos Pré-Selecionados no SIGAA.

02.12.2021
Até às
18h00

Site UNIFAP/PROEAC

Interposição de Recurso contra o
resultado Provisório dos Pré-
Selecionados no SIGAA
(formulário ANEXO II)

03.12.2021
De

8h00 às
18h00

VIA GLPI
https://suportenti.unifap.br/

Divulgação do resultado definitivo
dos contemplados e respostas aos
recursos.

07.12.2021
Até às
18h00

Site UNIFAP/PROEAC